
Έντυπο Δ1_Ε6
- 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα

Πληροφορίες: Ι. Παπακώστα

Τηλέφωνο: 2103338982

Email: i.papakosta@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση απόφασης ένταξης του Έργου «SUB.1 Πλατφόρμα Ιδίων Κεφαλαίων» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5168531) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID 
«16980 - Δανειακή Στήριξη Ταμείου Ανάκαμψης και Ανάκαμψης».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις». (Α’ 139).

7. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.» (Β΄ 4403).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης» (Α΄ 44).
10. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

11. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:i.papakosta@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
- 2 -    

Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α’ 53).

12. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

13. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για τη σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως  τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

14. Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

18. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

19. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ST 15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 
REV 1).

20. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 
11858/24, ADD 1).

21. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 
17055/24, ADD 1).

22. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
23. Την υπ’ αριθ. 119126ΕΞ2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

24. Την υπ’ αριθ. 120141ΕΞ2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

25. Την από 22 Ιουλίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11101/25, ADD 1).

26. Tην από 12 Δεκεμβρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 15754/25, ADD 1)

27.   Την υπ’ αριθ. 43870ΕΞ2022/11.04.2022 (ΑΔΑ: 672ΡΗ-ΘΧ7) απόφαση ένταξης του Έργου «SUB.1 
Πλατφόρμα Ιδίων Κεφαλαίων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5168531) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας



Έντυπο Δ1_Ε6
- 3 -    

28.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου «SUB.1 Πλατφόρμα Ιδίων Κεφαλαίων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5168531) το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 19.12.2025.

29.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
Έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει

Την 1η τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «SUB.1 Πλατφόρμα Ιδίων Κεφαλαίων» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5168531) (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5168531) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU. Η τροποποίηση της 
απόφασης ένταξης αφορά:

 στη αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού του Έργου από 500.000.000,00 ευρώ σε 
600.000.000,00 ευρώ,

 στην ενσωμάτωση των αλλαγών, οι οποίες επήλθαν με την από 12 Δεκεμβρίου 2025 εκτελεστική 
απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ 
για την Ελλάδα (ST 15754/25, ADD 1) και συγκεκριμένα στην εισαγωγή των οροσήμων RRF_329 
και RRF_329a και στην  απαλοιφή του  ενδιάμεσου   στόχου RRF_322_1, 

 τη μετάθεση της λήξης του έργου από 30-06-2026 σε 31-08-2026.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar)
4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός 
της οικονομίας

Άξονας (Component)
4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και 
προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και 
εξαγωγών

Τίτλος Δράσης (Measure) 
16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

Υπουργείο Ευθύνης
1010900-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Φορέας Υλοποίησης 1090220-ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Φορέας Χρηματοδότησης
1090220-ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ



Έντυπο Δ1_Ε6
- 4 -    

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 02-08-2021

Ημερομηνία Λήξης Έργου 31-08-2026

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΈΡΓΟΥ

Το ποσό ύψους 600.000.000,00 ευρώ αποτελεί δανειακή στήριξη μέσω της πλατφόρμας ιδίων 
κεφαλαίων, προκειμένου να χορηγηθεί χρηματοδότηση σε μικρομεσαίες επιχειρήσεις (ΜμΕ) μέσω i) 
ενδιάμεσης χρηματοδότησης (Mezzanine FoF) και ii)Innovate Now FoF. 

 Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ/ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
για την έγκριση της αξιολόγησης του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, 
ST 10152/21 ADD 1),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 1), (ST 
11858/24, ADD 1) (ST 17055/24, ADD 1), (ST 11101/25, ADD 1), (ST 15754/25, ADD 1) τα Ορόσημα, οι 
Στόχοι και οι Επιχειρησιακές Ρυθμίσεις του αναφερόμενου στην παρούσα Έργου είναι τα ακόλουθα:

Ποσοτικοί δείκτες

(για τους Στόχους)

Χρονοδιάγρα
μμα 

ολοκλήρωσης
1

Περιγραφή Οροσήμου/Στόχου

A/A

Ορόσημο/ 
Στόχος/

Παρακο-
λούθηση

Ονομασία

Ποιοτικοί 
δείκτες

(για τα 
Ορόσημα) Μονάδα 

μέτρησης

Τιμ
ή 

βά
σης

Στόχ
ος

Τρίμην
ο

Έτος

322 Ορόσημο Σύμβαση για την 
πλατφόρμα ιδίων 
κεφαλαίων

Υπογραφή 
σύμβασης 
εντολής

1ο 
τρίμην
ο 

2022 Υπογραφή της σύμβασης εντολής μεταξύ 
του Υπουργείου Οικονομικών και της 
Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας 
Επενδύσεων, η οποία θα διαχειρίζεται τα 
κεφάλαια ενδιάμεσης χρηματοδότησης 
(Mezzanine Fund of Funds) και το Ταμείο 
Επιχειρηματικών Συμμετοχών (Innovate 
Now Equifund). Η σύμβαση εντολής 
περιλαμβάνει τα κριτήρια επιλογής για τη 
συμμόρφωση με την τεχνική καθοδήγηση 
σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη 
πρόκλησης σημαντικής βλάβης» 
(2021/C58/01) των στηριζόμενων 
επιχειρήσεων, βάσει της οποίας απαιτείται 
η χρήση ελέγχου βιωσιμότητας, ένας 
κατάλογος εξαιρέσεων και υποχρεωτικοί 
έλεγχοι νομικής συμμόρφωσης με τη 
σχετική ενωσιακή και εθνική 
περιβαλλοντική νομοθεσία από ανεξάρτητο 
ελεγκτή



Έντυπο Δ1_Ε6
- 5 -    

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 43870ΕΞ2022/11.04.2022 (ΑΔΑ: 672ΡΗ-ΘΧ7) απόφαση ένταξης του 
Έργου «SUB.1 Πλατφόρμα Ιδίων Κεφαλαίων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5168531) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

                                                                                                               Ο Αναπληρωτής Υπουργός

                                                                                                                 Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

                                                                                                                               Νικόλαος Παπαθανάσης

329 Ορόσημο Νομικές 
συμφωνίες που 
υπογράφηκαν με 
τα ταμεία — 500 
εκατ. EUR

Ποσό (σε 
εκατ. EUR)

500 4ο 
τρίμην
ο 

2025 Η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 
Επενδύσεων θα συνάψει νομικές 
συμφωνίες χρηματοδότησης με ταμεία για 
ποσό που απαιτείται για τη χρήση 
τουλάχιστον 500 εκατ. EUR από τη στήριξη 
ιδίων κεφαλαίων (λαμβανομένων υπόψη 
των εξόδων διαχείρισης).

329α Ορόσημο Νομικές 
συμφωνίες που 
υπογράφηκαν με 
τα ταμεία — 600 
εκατ. EUR

Υπογραφή 

σύμβασης 

εντολής

Ποσό (σε 
εκατ. EUR)

600 1ο 

τρίμην
ο

2026 Η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 
Επενδύσεων θα συνάψει νομικές 
συμφωνίες χρηματοδότησης με ταμεία για 
ποσό που απαιτείται για τη χρήση 
τουλάχιστον 600 εκατ. EUR από τη στήριξη 
ιδίων κεφαλαίων (λαμβανομένων υπόψη 
των εξόδων διαχείρισης).



Έντυπο Δ1_Ε6
6    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Αποδέκτες προς Ενέργεια

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ
Γενική Διεύθυνση Συντονισμού Δράσεων Δανειακής Στήριξης
(ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ – ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ)

μέσω email (rrfasupport@minfin.gr,  p.zacharia@minfin.gr  )            

 

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ)

μέσω email :  gramm.min.alt@minfin.gr    

     
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: pde@minfin.gr, 
pde.protokollo@minfin.gr, k.balomenou@minfin.gr)

 Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΠΔΕ & ΕΠΑ), gensec.pde@minfin.gr

2. Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, gdde@minfin.gr

 Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:k.balomenou@minfin.gr)
mailto:gensec.pde@minfin.gr
mailto:gdde@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
7    

Παράρτημα Ι: ΤΔΕ
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 16.427.538.920,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5168531
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: SUB.1. Πλατφόρμα Ιδίων Κεφαλαίων
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Equity Platform
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 01/04/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Ενισχύσεις ΤΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΝΑΙ
ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ: ΔΑΝΕΙΑ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 19/12/2025 08:28:52

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☑ ☐ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Η τροποποίηση αφορά στην προσθήκη των στόχων 329 και 329α και την αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού του έργου από 500.000.000,00 ευρώ σε 600.000.000,00 
ευρώ, όπως προβλέπεται στην από 09/12/2025  Εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου (15754/25, ECOFIN 1575) για την τροποποίηση της εκτελεστικής απόφασης, της 
13ης Ιουλίου 2021, σχετικά με την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ – ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η επένδυση αφορά τη χρήση δανειακής στήριξης στο πλαίσιο του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με σκοπό τη διευκόλυνση της παροχής οικονομικών 
κινήτρων στον ιδιωτικό τομέα και την προώθηση των ιδιωτικών επενδύσεων. Η διανομή των πόρων θα γίνει  μέσω της δημιουργίας μιας νέας πλατφόρμας ιδίων 
κεφαλαίων που θα στοχεύει στη χρηματοδότηση των επενδύσεων σε ταχέως αναπτυσσόμενες επιχειρήσεις σε δυναμικούς τομείς της ελληνικής οικονομίας, μέσω ιδίων 
κεφαλαίων. Η χρηματοδότηση ιδίων κεφαλαίων από εταιρείες διαχείρισης επενδυτικών κεφαλαίων θα χρηματοδοτηθεί μέσω της πλατφόρμας ιδίων κεφαλαίων, 
προκειμένου να χορηγηθεί χρηματοδότηση σε μικρομεσαίες επιχειρήσεις (ΜμΕ) μέσω i) ενδιάμεσης χρηματοδότησης (Mezzanine FoF) και ii)Innovate Now FoF. Ο 
μηχανισμός Mezzanine FoF θα χρηματοδοτήσει κατά 500 εκατομμύρια ευρώ τις εταιρείες διαχείρισης επενδυτικών κεφαλαίων και θα καλύψει έως και το 70% των 
κεφαλαίων για τη χρηματοδότηση επενδύσεων από ΜμΕ, οι οποίες δεν χρηματοδοτούνται συνήθως από το τραπεζικό σύστημα ή τα επενδυτικά ταμεία. Ο μηχανισμός 
Innovate Now θα χορηγήσει χρηματοδότηση ύψους 100 εκατ. ευρώ σε εταιρείες διαχείρισης επενδυτικών κεφαλαίων και θα καλύψει έως και το 70% των κεφαλαίων 
συμμετοχής τους σε επενδύσεις σε ΜμΕ που δραστηριοποιούνται σε καινοτόμους ψηφιακούς τομείς. Η νέα πλατφόρμα ιδίων κεφαλαίων θα λειτουργεί υπό την εποπτεία 
της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας και ενδεχομένως με την υποστήριξη του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επενδύσεων. 

Η δημιουργία του μηχανισμού Mezzanine FoF στοχεύει στη διευκόλυνση εναλλακτικών
λύσεων χρηματοδότησης σε εταιρείες που αντιμετωπίζουν δυσκολίες πρόσβασης σε:
- νέα τραπεζικά πιστωτικά όρια,
- επιχειρηματικό κεφάλαιο και
- χρηματιστηριακές αγορές ως ιδιοκτήτες που είναι αποδυναμωμένοι σε μεγάλο
βαθμό και θα παραιτηθούν από τον έλεγχο.
Ο μηχανισμός FoF θα επενδύει σε κεφάλαια και τα κεφάλαια θα επενδύουν σε εταιρείες. Ο
μηχανισμός FoF θα επενδύει με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις με τους ιδιώτες



Έντυπο Δ1_Ε6
8    

επενδυτές στα υποκείμενα κεφάλαια. Θα επιδιώκεται η μεγιστοποίηση του εσωτερικού
ποσοστού απόδοσης, συνήθως άνω του 12%. Αυτό είναι το τυπικό μοντέλο των επενδύσεων
κεφαλαίων που ακολουθούν οι ΕΤΕπ, το ΕΤΕ και η ΕΤΑΑ.
Ο μηχανισμός Mezzanine FoF προσφέρει έως και 70% επί ίσοις όροις στο συνολικό μέγεθος
των νέων επενδυτικών κεφαλαίων για τη διεύρυνση του φάσματος των χρηματοδοτικών
εργαλείων που διατίθενται για εταιρείες, ιδίως ΜμΕ, στην Ελλάδα. Αναμένεται να
απορροφήσει 500 εκατομμύρια ευρώ μέσω του ΤΑΑ και τελεί υπό τη διαχείριση της ΕΑΤ.
Ο εκτιμώμενος χρόνος υλοποίησης είναι άμεσος με επενδυτική περίοδο 3-5 ετών.
Τα επενδυτικά κεφάλαια δεσμεύονται να χρηματοδοτήσουν τις παραπάνω εταιρείες χωρίς
σημαντική εξασφάλιση μέσω ενδιάμεσου κεφαλαίου για 5 έως 8 χρόνια με τη μορφή:
- δευτερεύοντος χρέους έως ανώτερο χρέος
- μετατρέψιμο δευτερεύον χρέος
- εξαγοράσιμες προτιμώμενες μετοχές σε ίδια κεφάλαια που παρέχονται με
παραστατικά απόκτησης μετοχών ή απευθείας αγορά κοινών μετοχών
σε υψηλότερη τιμή από το τραπεζικό χρέος, το οποίο τους επιτρέπει να βελτιώσουν την
πιστοληπτική ικανότητά τους, άλλους όρους δανεισμού και ευελιξία, καθώς και
διαφοροποίηση στις πηγές χρηματοδότησης.
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
-
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
-

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΑΞΟΝΑΣ 
(COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών

ΔΡΑΣΗ 
(MEASURE): 16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Κοινός Δεικτης ΤΥΠΟΣ: Κοινός

ΚΩΔΙΚΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Υποστηριζόμενες επιχειρήσεις (από τις οποίες: μικρές, συμπεριλαμβανομένων πολύ μικρών, μεσαίες, μεγάλες) - μεσαίες 
επιχειρήσεις

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:

(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ) Μονάδα 
Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Eπιχειρήσεις  

ΑΞΟΝΑΣ 
(COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών

ΔΡΑΣΗ 
(MEASURE): 16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΣΧΕΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Ορόσημο ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ:
EL-C[4,7]-
I[16980]-
M[322]

ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Σύμβαση για την πλατφόρμα ιδίων κεφαλαίων.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:

Υπογραφή της σύμβασης εντολής μεταξύ του Υπουργείου Οικονομικών και της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας Επενδύσεων, η οποία θα διαχειρίζεται 
τα κεφάλαια ενδιάμεσης χρηματοδότησης (Mezzanine Fund of Funds) και το Ταμείο Επιχειρηματικών Συμμετοχών (Innovate Now Equifund). Η 
σύμβαση εντολής περιλαμβάνει τα κριτήρια επιλογής για τη συμμόρφωση με την τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη 
πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C58/01) των στηριζόμενων επιχειρήσεων, βάσει της οποίας απαιτείται η χρήση ελέγχου βιωσιμότητας, ένας 
κατάλογος εξαιρέσεων και υποχρεωτικοί έλεγχοι νομικής συμμόρφωσης με τη σχετική ενωσιακή και εθνική περιβαλλοντική νομοθεσία από ανεξάρτητο 
ελεγκτή.

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:

(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ) Μονάδα 
Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Υπογραφή σύμβασης εντολής Δεν εφαρμόζεται 1/2022 



Έντυπο Δ1_Ε6
9    

ΑΞΟΝΑΣ 
(COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών

ΔΡΑΣΗ 
(MEASURE): 16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Κοινός Δεικτης ΤΥΠΟΣ: Κοινός

ΚΩΔΙΚΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Υποστηριζόμενες επιχειρήσεις (από τις οποίες: μικρές, συμπεριλαμβανομένων πολύ μικρών, μεσαίες, μεγάλες) - μεγάλες 
επιχειρήσεις

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:

(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ) Μονάδα 
Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Eπιχειρήσεις  

ΑΞΟΝΑΣ 
(COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών

ΔΡΑΣΗ 
(MEASURE): 16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΣΧΕΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Κοινός Δεικτης ΤΥΠΟΣ: Κοινός

ΚΩΔΙΚΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Υποστηριζόμενες επιχειρήσεις (από τις οποίες: μικρές, συμπεριλαμβανομένων πολύ μικρών, μεσαίες, μεγάλες) - πολύ 
μικρές και μικρές επιχειρήσεις

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:
ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:

(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ) Μονάδα 
Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Eπιχειρήσεις  

ΑΞΟΝΑΣ 
(COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών

ΔΡΑΣΗ 
(MEASURE): 16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΣΧΕΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Στόχοι ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ:
EL-C[4,7]-
I[16980]-
T[329]

ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Νομικές συμφωνίες που υπογράφηκαν με τα ταμεία — 500 εκατ. EUR

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: Η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Επενδύσεων θα συνάψει νομικές συμφωνίες χρηματοδότησης με ταμεία για ποσό που απαιτείται για τη χρήση 
τουλάχιστον 500 εκατ. EUR από τη στήριξη ιδίων κεφαλαίων (λαμβανομένων υπόψη των εξόδων διαχείρισης).

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:

(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ) Μονάδα 
Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Εκατομμύρια 
Ευρώ 0,00 500,00 4/2025 

ΑΞΟΝΑΣ 
(COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών

ΔΡΑΣΗ 
(MEASURE): 16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Στόχοι ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ:
EL-C[4,7]-
I[16980]-
T[329a]

ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Νομικές συμφωνίες που υπογράφηκαν με τα ταμεία — 600 εκατ. EUR

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: Η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Επενδύσεων θα συνάψει νομικές συμφωνίες χρηματοδότησης με ταμεία για ποσό που απαιτείται για τη χρήση 
τουλάχιστον 600 εκατ. EUR από τη στήριξη ιδίων κεφαλαίων (λαμβανομένων υπόψη των εξόδων διαχείρισης).

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:

(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ) Μονάδα 
Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Εκατομμύρια 
Ευρώ 500,00 600,00 1/2026 



Έντυπο Δ1_Ε6
10    

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1090220 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΤΑΜΕΙΟ ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΟΥ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/08/2021 02/08/2021 02/08/2021 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
-
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
02/08/2021 31/08/2026

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
Το Τεχνικό Δελτίο Έργου συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης
Του Φορέα: 1090220
Με Κωδικό ΔΩΕ: 6557
Ημερομηνία Υποβολής ΔΩΕ:

ΤΜΗΜΑ Γ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1 1090220-ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΤΑΜΕΙΟ ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΟΥ 600.000.000,00 0,00 600.000.000,00

ΣΥΝΟΛΑ 600.000.000,00 0,00 600.000.000,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 600.000.000,00 0,00 0,00 600.000.000,00

Συμμετοχή φορέα 0,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 600.000.000,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ



Έντυπο Δ1_Ε6
11    

2026 600.000.000,00 600.000.000,00 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 600.000.000,00 600.000.000,00 0,00

ΣΧΟΛΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΑ ΕΥΣΤΑ

ΣΧΟΛΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΑ ΕΥΣΤΑ


	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADA: AΔA: ΕΕΣ0Η-ΗΝ7
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 19/12/2025

Α. Π.: 222422 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-12-19T17:38:26+0200


	



